
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC947-3/2023 Datum: 13. 02. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 6. 2. 2023 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o informace:  

1. Kolik právnických osob bylo v roce 2022 kontrolováno Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí 
v souvislosti s dodržováním zákazu používat tzv. léčebná tvrzení, který je vymezen v čl. 7 odst. 3 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011, o poskytování 
informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, 
směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 
2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 (dále rovněž jako „Nařízení 1169/2011“)?  

2. Kolik právnických osob bylo v roce 2022 kontrolováno Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí 
v souvislosti s dodržováním zákazu používat tzv. zdravotní tvrzení, který je vymezen v čl. 10 a násl. 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 2006, o výživových a 
zdravotních tvrzeních při označování potravin (dále rovněž jako „Nařízení 1924/2006“)?  

3. U kolika z takto kontrolovaných právnických osob v roce 2022 shledala Státní zemědělská a 
potravinářská inspekce porušení výše citovaných pravidel (tj. pravidel obsažených v čl. 7 odst. 3 
Nařízení 1169/2011 a v čl. 10 a násl. Nařízení 1924/2006), a to bez ohledu na to, zda bylo kontrolovanou 
osobou porušeno pouze jedno z výše citovaných pravidel, anebo obě výše citovaná pravidla současně?  

4. Jaké jsou spisové značky kontrolních řízení a všech navazujících správních řízení, v nichž shledala 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce v roce 2022 porušení výše citovaných pravidel (tj. pravidel 
obsažených v čl. 7 odst. 3 Nařízení 1169/2011 a v čl. 10 a násl. Nařízení 1924/2006), a to bez ohledu 
na to, zda bylo kontrolovanou osobou porušeno pouze jedno z výše citovaných pravidel, anebo obě 
výše citovaná pravidla současně? 

 

Odpovědi na Vaše dotazy přikládáme níže. 

 

Otázka č. 1 
Kolik právnických osob bylo v roce 2022 kontrolováno Státní zemědělskou a potravinářskou 
inspekcí v souvislosti s dodržováním zákazu používat tzv. léčebná tvrzení, který je vymezen 
v čl. 7 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 
2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 
87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES 
a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 (dále rovněž jako „Nařízení 1169/2011“)? 



Odpověď 
V roce 2022 bylo zkontrolováno 244 kontrolovaných osob v souvislosti s dodržováním 
zákazu používat tzv. léčebná tvrzení, který je vymezen v čl. 7 odst. 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011, o poskytování 
informací o potravinách spotřebitelům. 
 
Otázka č. 2 
Kolik právnických osob bylo v roce 2022 kontrolováno Státní zemědělskou a potravinářskou 
inspekcí v souvislosti s dodržováním zákazu používat tzv. zdravotní tvrzení, který je vymezen 
v čl. 10 a násl. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 
2006, o výživových a zdravotních tvrzeních při označování potravin (dále rovněž jako „Nařízení 
1924/2006“)? 
 
Odpověď 
V roce 2022 bylo zkontrolováno 166 kontrolovaných osob v souvislosti s dodržováním 
zákazu používat zdravotní tvrzení, který je vymezen v čl. 10 a násl. nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 2006, o výživových 
a zdravotních tvrzeních při označování potravin. 
 
Otázka č. 3 
U kolika z takto kontrolovaných právnických osob v roce 2022 shledala Státní zemědělská 
a potravinářská inspekce porušení výše citovaných pravidel (tj. pravidel obsažených v čl. 7 
odst. 3 Nařízení 1169/2011 a v čl. 10 a násl. Nařízení 1924/2006), a to bez ohledu na to, zda 
bylo kontrolovanou osobou porušeno pouze jedno z výše citovaných pravidel, anebo obě výše 
citovaná pravidla současně? 
 
Odpověď 
V roce 2022 shledala Státní zemědělská a potravinářská inspekce porušení alespoň 
jednoho z výše citovaných pravidel (tj. pravidel obsažených v čl. 7 odst. 3 Nařízení 
1169/2011 a v čl. 10 a násl. Nařízení 1924/2006) u celkem 144 kontrolovaných osob. 
 
Otázka č. 4 
Jaké jsou spisové značky kontrolních řízení a všech navazujících správních řízení, v nichž 
shledala Státní zemědělská a potravinářská inspekce v roce 2022 porušení výše citovaných 
pravidel (tj. pravidel obsažených v čl. 7 odst. 3 Nařízení 1169/2011 a v čl. 10 a násl. Nařízení 
1924/2006), a to bez ohledu na to, zda bylo kontrolovanou osobou porušeno pouze jedno 
z výše citovaných pravidel, anebo obě výše citovaná pravidla současně? 
 
Odpověď 
V IS SZPI byla vyhledána čísla spisů SŘ a kontrolních spisů (viz příloha), jedná se 
celkem o 158 správních řízení. Seznam zahrnuje i čísla příslušných kontrolních spisů 
a kontrolních materiálů.  
 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kanceláře úřadu 

 

 

 

Příloha: 

dle textu 


		2023-02-13T09:18:23+0100




